[bookmark: _Toc1]烟草12.4法制宣传总结
来源：网友投稿  作者：梦醉花间  更新时间：2024-06-12
1金湖县烟草专卖局“12.4”法制宣传日活动总结为深入贯彻党的十八大精神，弘扬宪法精神，推进科学发展，继续抓好我局法制宣传教育，在今年“12.4”法制宣传日期间，我局根据市局《关于开展20XX年“12.4”全国法制宣传日系列宣传活动的通知》...
1金湖县烟草专卖局“12.4”法制宣传日活动总结
为深入贯彻党的十八大精神，弘扬宪法精神，推进科学发展，继续抓好我局法制宣传教育，在今年“12.4”法制宣传日期间，我局根据市局《关于开展20XX年“12.4”全国法制宣传日系列宣传活动的通知》的文件精神，紧紧围绕“弘扬宪法精神，推进科学发展”的宣传主题，结合工作实际，开展了生动形象、丰富多彩的法制宣传活动，通过悬挂宣传横幅、设立宣传咨询台、“法律六进”、开展法律知识竞赛等方式大力宣贯十八大精神和烟草专卖法律法规，对提高零售户和消费者法律意识和法律素质，推动我局专卖执法队伍建设，构建和谐的卷烟销售环境起到了重要作用，形成了学法用法尊法守法的良好氛围。现将我局今年“12.4”法制宣传活动开展情况总结如下：
一、领导重视，周密部署
12月份正处卷烟销售旺季，各类卷烟违法违规活动亦相对频繁，加强烟草及其他法律法规宣传教育显得尤为重要。在接到市局《关于开展20XX年“12.4”全国法制宣传日系列宣传活动的通知》文件后，我局领导高度重视，迅速成立了以主要领导为组长、班子成员为副组长、部门负责为成员的“12.4”法制宣传日活动领导小组，负责活动的组织和协调工作，专卖科制定了活动方案，明确了本次活动的指导思想、目标任务、活动内容和工作要求，印发了各项宣传资料，保证了宣传活动深入、扎实、有效地开展。
二、营造氛围，认真落实
宣传活动方案制定下发后，由专卖科牵头、各部门配合，进行贯彻落实，掀起“12.4”法制活动宣传热潮。12月4日在县局办公大楼醒目位置悬挂了“大力弘扬法治精神，共筑伟大中国梦”等主题横幅；精心制作了法制宣传栏，内容含括十八大关于民主法治建设的精神传达、宪法学习、烟草法律法规学习等，大力营造浓厚的宣传氛围。在县局办公大楼门口设立了咨询台，利用与广大消费者和零售客户“零距离”的优势，积极开展党的十八大精神、烟草法律法规和真假烟鉴别等知识宣传。开展“法律六进”活动，派遣2个宣传小组送法进机关、进乡村、进社区、进学校、进企业、进单位，接受群众咨询、宣讲法律法规。本次活动共悬挂宣传横幅3条、散发宣传资料400余份、接受群众咨询80余人次。这些丰富多彩、形式多样的法律法规宣传活动，受到了广大群众和零售客户的热烈欢迎，宣传活动成效显著。
三、强化学习，提高素质
为提高专卖执法人员的法律素养和理论水平，我们高度重视法律法规知识的学习。一是参加“万人学法”竞赛网上考试。根据省、市局要求，选派5名同志参加了“万人学法”竞赛网上考试，有效地拓宽了专卖执法人员的知识面；二是组织全体专卖人员认真学习《20XX年江苏省加强和创新社会管理法律知识竞赛（复习题）》，为迎接市级机关工委负责组织的全市市直单位进行网上答题和集中书面考试打下坚实的基础。
四、加强宣传，务求实效
我局根据相关要求，切实加强“12.4”宣传报道工作，积极上报宣传活动的进展情况，有图片新闻，亦有文字材料，鼓励广大员工积极向“两报一刊一网”等媒体投稿。同时，我们在金湖政府网上也同步上传活动开展情况，让更多烟草员工、零售客户和消费者及时了解活动内容，深入学习各类法律法规，深刻领悟法制宣传的必要性和重要性，提高其法律意识，增强其守法责任，丰富其用法知识，推进法制宣传活动深入开展。
通过以上活动，在干部职工和社会群众中进一步营造了学法守法用法的社会氛围，增强了法治意识，提高了依法行政、依法管理、依法经营的水平，拉近了与广大群众的距离，展现了良好形象，促进了社会和谐，为推进依法治烟，构建和谐烟草做出了积极的贡献。
2洪泽烟草：20XX年“12.4”法制宣传活动总结
为进一步提高洪泽烟草依法行政、依法管理、依法经营能力和水平，根据上级局以及县委县政府关于开展20XX年“12.4”全国法制宣传日系列宣传活动的通知精神，洪泽县局开展了“12.4”法制宣传活动。现将活动总结如下：
一、指导思想
以邓小平理论、“三个代表”重要思想为指导，全面落实科学发展观，按照市局普法规划，着力开展法律法规宣传教育活动，全力营造学法、用法、知法、守法的社会法治环境，为服务淮安经济发展提供坚强有力的法治保障。
二、工作重点
为加强20XX年“12.4”法制宣传日系列宣传活动的组织领导，成立了由主管领导任组长的宣传活动工作领导小组，具体工作由分管领导亲自抓：
1、大力宣传宪法、烟草专卖法律、法规、规章，重点针对卷烟消费者、零售户等群体进行专项法制宣传教育，引导他们依法合理表达利益诉求，维护自身合法权益。
2、以宣传活动的实效为出发点和立足点，针对不同宣传对象的理解和接受能力，运用法律咨询、法制展览等传统的法制宣传方式进行宣传。同时，将宣传活动与“法律六进”既法律进机关、进乡村、进社区、进学校、进企业、进单位结合起来、与法律服务结合起来，在服务群众中教育群众，努力增强广大人民群众的法律意识，提高依法解决实际问题的能力。
三、具体措施
1、开展学习培训
以《中华人民共和国烟草专卖法》为重点，组织全体行政执法人员认真开展学习培训，确保对烟草法律、法规深刻理解、全面贯彻、正确实施，进一步提高烟草专卖行政执法水平和能力。
2、营造宣传氛围
为了配合本次“12.4”法制宣传日系列活动的开展，增强宣传力度，在城区、乡镇主要街道悬挂宣传横幅、标语，营造浓厚的法律宣传氛围。
3、集中咨询服务
12月4日组织专卖执法人员在社区、乡镇街道拉起横幅、摆起摊位、拿出事先准备好的宣传单、宣传展板进行法制宣传活动。现场发放宣传单500余份，接受咨询70余人次。专卖执法人员向到场的群众宣传了有关烟草专卖法律法规，并对群众关心的热点问题如行政许可申请条件、真假烟识别方法等进行了详细的解答。通过宣悬挂横幅、设点宣传、咨询、假冒卷烟展示、发放宣传材料等多种形式，大力宣传《烟草专卖法》、《许可证管理办法》等法律法规，吸引了众多群众的驻足围观。活动现场人头踊动，气氛热烈，好评不断，展现了烟草专卖良好社会形象。同时，使社会公众进一步熟悉烟草法律法规，更好地了解、支持烟草专卖工作。
4、开展“法律六进”
在黄集街道，专卖执法人员利用市场走访、检查发放宣传材料，对零售户进一步加强法律法规培训、营造诚信经营的良好氛围；在富民社区加强法制宣传，广泛发动群众，依靠群众的力量收集卷烟市场有效信息，加大打击涉烟违法行为的高压态势，营造全民参与打假打私的氛围；在机关团体，组织精干力量做好烟草专卖法律法规的释疑解惑工作，接待处理投诉举报，解答群众疑难问题。
法制宣传是一项长期任务，须持之以恒，常抓不懈。通过开展法制宣传日系列宣传活动，有利于学习我国关于法制建设的重要精神、大力宣传我国实施依法治国基本方略和建设社会主义法治国家的理论成果；有利于学习宣传《烟草专卖法》及其相关法律法规，使全体员工进一步掌握烟草专卖制度的深刻内涵和重要意义，在全社会和行业内部营造自觉学习和遵守烟草专卖法律法规的浓厚氛围，进一步推进烟草行业依法行政工作的深入开展，为打造和谐的淮安烟草添砖加瓦。
3县烟草专卖局法制宣传日活动小结
为了维护消费者合法权益，增强卷烟零售户的守法意识，扩大烟草行业法律法规的影响力，保证良好的卷烟市场销售环境，XX县烟草专卖局以“弘扬法治精神，深入推进依法行政”为主题，大力开展了“12.4”法制宣传教育活动。
12月4日上午9时，XX县局在XX县XX设置宣传咨询台，悬挂横幅，面向过往群众进行普法宣传教育。过往群众纷纷驻足，咨询台前人头攒动，来领取烟草专卖法律法规宣传资料和了解烟草专卖法律法规政策情况以及真假烟鉴别的相关知识的人络绎不绝。活动当日，共发放宣传单500余份，接待群众法律咨询近百人次，解答了以《烟草专卖法》及其实施条例、《烟草专卖许可证管理办法》为重点的相关法律法规和真假烟鉴别知识。
通过宣传活动，增强了广大群众的法制意识，为烟草依法行政创造了良好的环境。同时也进一步普及了烟草行业的相关法律法规，也为烟草树立了良好的社会形象。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找